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Högst personligt tyckande och tänkande om ditten och datten.. 

 

Hej alla, 

Då var vi igång. De flesta (alla?) klubbar har tappat 

medlemmar. Från vår nybörjarkurs är det någon enstaka som 

kommit tillbaks och börjat spela. Styrelsen håller på att 

undersöka förutsättningarna för att kunna hålla en ny kurs. 

Uppmana gamla spelare att återkomma och tipsa nya om att 

det nog är en kurs på gång! 

 

Några Notiser.. Kerstin Wallin hade den roligaste kommentaren 

till bilden i Bridgetidningen tidigare i år. 

 

Lennart Bylund meddelar att cirkeln är sluten, han återvänder 

till Härnö BS som moderklubb. 

 

Sven-Arne skriver på nätet: Vid SBF:s Riksstämma i Örebro 20 

november presenterades Årets klubbledare. 

I år utsågs Jerry Mähler ordförande i Sollefteå BMK till  

Årets klubbledare 2021. 

Det är en stor bedrift att få denna Utmärkelse och Härnö BS ber att 

få GRATULERA! 

 

  



Ångermanlands BF 

Årsmöte 

ÅBF har hunnit med två årsmöten sedan förra numret. 

Avgifterna för tävlingar, medlemskap mm är oförändrade. 

Styrelsen ser ut enligt följande: 

Ordförande Jerry Mähler 

Vice Ordf. Anders Lundgren 

Kassör  Anders Elfving 

Sekreterare Sven-Arne Staflund 

Ledamöter Ann Lidfors 

  Per Strandberg 

  Karl Norberg 

 

ÅBF-Rallyt 

Första tävlingen var Skogssilver 13/11 och samlade 22 par. De tre 

förhandsfavoriterna kom etta, tvåa och trea. Lennart Bylund 

spelade med Emil Tibblin och det blev till sist en komfortabel seger! 

Tvåa endast en poäng före treorna kom Lennarts son Dan! Han 

spelade som vanligt ihop med sambon Helena Strömberg. Trea 

blev Ted Olows ihop med BG Olofsson.  

Frånsett Lennart var det bara jag och Anders från Härnö, vi fick 53 

% och kom åtta, det var vi inte nöjda med.. 

Jag hade på en bricka följande hand: 

♠DKn1087642 ♥--- ♦Xx ♣xxx 



Om jag minns rätt var alla i zonen och jag satt länge och funderade 

på vad jag skulle göra med min åtta-kortsfärg. Tills sist valde jag att 

öppna med 3 Spader. Pass och Anta bjuder 4 Spader. Pass, pass 

och nu vaknar Helena till och bjuder 4NT som lovar lågfärgerna. 

Dubbelt (?) av Anta och Dan väljer 5 Ruter som i sista hand 

dubblas av Anta. Pass fram till mig. Tyvärr valde jag att stå med på 

dubblingen.  

5 Ruter gick hem men det gjorde även 5 Spader hem om man 

hittade rätt plan! Även om det går någon bet så är det i alla fall 

bättre. Jag har ju inget försvarsstick och borde kanske kliva undan. 

Det är sällan bra att ta bort partnerns straffdubblingar. Kanske 

borde jag öppnat med 4 Spader eller kanske pass.. Ja bridge är inte 

lätt, Anta hade 17 poäng och var nog övertygad om att beta.. 

Hela given: 

♠EK4 

♥D6 

♦K10732 

♣D83 

♠6  ♠Dkn1097532 

♥EKkn104 ♥2 

♦kn9  ♦— 

♣EKkn109 ♣7652 

 

♠8 

♥98753 

♦ED8654 

♣4 



Skogsilver 

 

 

 

 

Kommande Rally-tävlingar 

För övriga tävlingar se Spelkalendern som finns på ÅBFs hemsida.  

27/11  Mixed DM, Sollefteå 

11/12  Härnöträffen 

22/1 Örnträffen 

5/3 Veteran DM, Sollefteå (ej Rally) 

19/3 Par DM, Ö-vik 



2/4 Dam DM, Sollefteå (ej Rally) 

21/5 Silverlaxen, Sollefteå (Sista i Rallyt) 

 

 

 

 

 

 

 

Allsvenskan, Div IV Ångermanland 

Tävlingen som är kval till Div III samlade tre lag. 

Segrade gjorde Skogs BK, före Härnö BS och trea Backe BK. 

Speciellt en bricka blev avgörande i Härnös match mot Skog. Vid 

vårt bord bjöds och spelades hem 4Hj. Vid andra bordet bjöds 6Hj 

som också spelades hem! Våra lagkamrater skulle nog betat det 

och i så fall hade Härnö BS vunnit alltihop! 

Härnös lag var Anta-Johan, Sven-Arne-Thomas W och Svante Ö-

Tommy L. 

 

1. Skogs Bk 39,67 

2. Härnö BS 32,38 

3. Backe Bk 17.95 

 

 



 

 

 

 

Bridgefestival 2022, 29/8 – 7/8 

Äntligen blir det festival igen, som vanligt på Conventum i Örebro. 

Som jag skrivit många gånger så borde du som bridgespelare ha 

besökt tävlingarna åtminstone en gång innan du lägger av! 

Fantastiskt bra anordnat med tävlingar för alla, många med 

handicap. Trevlig gemenskap, fina restauranger och Örebro är 

verkligen en fin stad. Boka Hotell! 

 

 

https://www.svenskbridge.se/festival-2021/nyheter/89258


 

Nu påminner jag en sista gång om att klubben på något sätt borde 

uppmärksamma att Härnö BS bildade klubben för 80 år sedan. 

 

 

Inte nödvändigtvis så här men något borde vi väl kunna få till? 

 

Chansen att få den ”perfekta given” i bridge, dvs att alla får en 

färg var, är mindre än en på två kvadriljoner. Eller mera exakt är 

den 1 på 2235 197 406 895 366 301 600 00. För att utrycka det lite 

annorlunda; Om alla vi människor på denna planet ägnade resten 

av våra liv att spela bridge dygnet om, är oddsen emot att en sådan 

hand skulle inträffa under vår livstid. 

 



Världens sämsta bridgespelare 

Den här artikeln är inspirerad av Bernie Chazen från 

Tamarac. Nej, han är inte personen i texten; Ja, Chazen 

är en av landets bästa spelare. Han är en fantastisk 

berättare och det här råkar vara hans senaste pärla. 

 

Det verkar som om det fanns en Robbert-bridgespelare i 

New York City för flera år sedan - jag kallar honom 

"The Loser" - som var den största förloraren genom 

tiderna. Han skulle spela för de högsta insatserna och 

satte nya rekord för förluster varje dag. På given före 

dagens var han spelförare i fyra hjärter och gjorde 

anspråk på resten av tricken. Tyvärr glömde han att det 

fanns en trumf ute (reglerna förbjöd att dra trumf efter ett 

krav) så en motståndare fick en stöld för att beta ett 

kontrakt som alltid var hemma.. 
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The Loser plockade sedan upp Syds hand och på sitt 

typiska maner öppnade han fräckt med sju spader som 

väst principdubblade. Syd tog alla dubblingar som 

personliga förolämpningar och redubblade rutinmässigt. 

(Alla var överens om att budgivningen var den bästa 

delen av hans spel – det måste det vara!) 

 

Otroligt nog hade träkarlen klöveress och 7 spader var 

obetbart. Redubblat, i zonen, alltså 2 890 poäng! I ett 

tillstånd av frenesi skrek The Loser: "Jag begär resten! 

Och den här gången drar jag ut trumfen!” 

 

För att understryka detta lade han ner spader ess, 

spaderkung och spaderdam! Tyvärr tog detta sista spel ut 

träkarlens sista trumf som var nödvändigt för att stjäla 

den fjärde rutern, och det obetbara kontraktet var nu i 

fara. 

 

"Spela!" krävde försvararna, så han inkasserade de stora 

rutrarna för att se om de satt jämnt (det gjorde de inte). 

Sedan tog han alla sina trumf för att få ett tvåkortsslut. 

Träkarlen hade kvar A-Q i klöver och öst singlade 

klöverkung för att också behålla ruterknekten. The Loser 



spelade en klöver från syd och sa: "Jag antar att jag inte 

får maska efter att ha gjort anspråk?" 

 

"Gör vad du vill," svarade Öst nådigt. 

 

"Tack... ta damen!" 

 

Två bet! Minus 1 000! (istf  plus 2890..) 

 

 

Google och jag har hjälpts åt att översätta.. Given 

finns på http://www.rpbridge.net/index.htm under 

rubriken Bridge Columns och sedan Humorous 

Columns. Titta gärna till denna sida, det finns en hel 

del intressant där! 

 

”Kortspel skärper förståndet, stimulerar tankeförmågan och 

stegrar koncentrationen. Tillika är kortspelandets sociala värde 

betydande.” 

 

Författaren Johan Wolfgang Goethe (1749-1832) 

 

http://www.rpbridge.net/index.htm


Bridge – Poker – Flipper 

Det blir ytterligare en tävling med detta upplägg i Uppsala. Det spela 

under påskhelgen. Tyvärr upptäckte jag efteråt att det krockar med Par-

DM som jag nu tyvärr missar. Nytt den här 

gången är en extra fristående pokerturnering på 

fredag. Lördag börjar det hela med Poker, sedan 

individuell bridge på söndag. Tre prispotter: 

Poker, Bridge och sammanlagt.  

Drygt 50 platser och det går fortfarande att 

anmäla sig. På fredagskväll är det också en 

fristående Flipperturnering i flipperklubbens egna lokaler.  

Olika Quis-tävlingar, mycket god mat, 200 m från hotellet till Uppsala 

Bridgehus samt lite extra poker på kvällarna förhöjer det hela. 

Bridgeförbundet är inte med och arrangerar utan det är via  

Nichlas Eliazhons stream på Twich som detta har kommit till. 

När han streamar live så är det en blandning av poker, bridge 

och trav. Man ser och hör Nichlas prata och via en text-chat 

kan vi andra kommunicera med varandra och honom.  

Googla upp Twich, sök upp kanalen 

som heter Zohn, det är nästan 

garanterat live om du kollar en 

lördagseftermiddag. Är det inte live så 

finns några videos som du kan titta på 

för att få en uppfattning men det blir 

aldrig detsamma som att vara med på 

riktigt!  

 



Sommarkluringar 

Hm.. det dröjde ju längre än jag trodde innan det 

blev en ny Sporadiskt så här kommer: 

1. Frågorna igen 

2. Ledtrådar 

3. Lösningarna! 

Det blir heller inga julkluringar så ni kan 

återanvända dessa om ni inte tjuvkikar! 

1. Hål i tröjan 

Hur många hål är det i tröjan? 

 

 

2. Vad ska stå i den tomma rutan? 

 
 

 
1 

 
3 

 
5 

 
2 

 
4 

 



3. Urtavlan 

Siffrorna på en vanlig urtavla kan med tre streck delas in i fyra grupper som 

vardera innehåller den sammanlagda summan 15. Hur dras strecken? 
 

 

 

 

 

4. Stearinljusen 

10 stearinljus brinner i köket. En stark vind blåser in genom ett öppet fönster och 

blåser ut 3 av ljusen. Om vinden inte blåser ut fler ljus hur många har du kvar i 

slutet? 

 

 

7 3 4 Alla 1 3.5 

 

 

 



 

4. Åt vilket håll kör bussen? 

 

 

 

 

6. En udda historia 

Tre män gick in på ett café och beställde varsin kopp kaffe.  

Var och en av dem la ett udda antal sockerbitar i sin kopp.  

Totalt lade de i 12 sockerbitar. Hur många sockerbitar lade var och en i sin kopp? 

 



7. Mössorna 

 

På bilden ser ni fyra tillfångatagna agenter som ska avrättas av en 

galen ond skurk som vill ha världsherravälde. Eftersom galna onda 

skurkar som vill ha världsherravälde aldrig är tillräckligt galna för att 

kort och gott bara avrätta de goda agenterna så ger också denna 

dunderskurk dessa agenter en liten chans att klara sig undan. 

 

Han gräver ner dem så att bara huvudet sticker upp och så att de 

inte kan vrida på huvudet. De kan alltså bara se framåt. Mellan 

agent A och B finns en betongvägg som ingen kan se igenom.  

Agenterna får också reda på att alla har en mössa på sig och att det 

finns två blåa och två röda mössor. 

 

För att de ska benådas måste någon av dem inom 5 minuter 

berätta vilken färg han har på sin mössa. 

Inget annat prat är tillåtet om någon säger någonting annat än 

färgen på sin mössa så avrättas alla direkt. 

 

Efter 2 minuter säger en av männen vilken färg han har på mössan 

och alla får överleva! 

 

Vem av A, B, C eller D svarade och hur kunde han veta vilken 

färg han hade på sin mössa?  

https://www.godisgris.se/wp-content/uploads/gubbar1.png


Ledtrådar men ska du inte försöka en gång till först……………… 

1. Tröjan 

Rätt svar är 2 4 6 eller 8 

 

2. Tomma rutan 

Rätt svar är inte 6. 

Okej du får en till ledtråd, det har ingenting med matematik att göra. 

 

3. Urtavlan 

Det går att dra strecken mellan siffrorna.. 

 

4. Stearinljusen 

Hm. För lätt! Du får ingen ledtråd.. 

 

5. Bussen  

Har bussar dörrar? 

 

6. En udda historia 

Denna gåta innebär inte att sätta en kopp i en annan eller att hälla kaffe och 

socker från den ena till den andra. Inte heller innebär den att man dricker 

kaffe ur en annans mans kopp. 

Hur kan var man lägga i ett udda antal sockerbitar i sitt kaffe men ändå 

tillsammans lägga exakt 12 sockerbitar(ett jämnt tal)? 

 

7. Mössorna 

Eftersom det har varit tyst en stund och ingen svarar så listar en av agenterna 

ut vad en av de andra måste se.. 

 

 
 

 

 



Sommarkluringar 2021 

Lösningar 

1. Hål i tröjan 

Det här tyckte jag var ett trevligt problem  

Ja, man skulle kunna svara två blixtsnabbt.. men.. det finns ju hål för huvudet, 

armarna och ”midjan” så därför blir svaret sex! Nja vänta lite nu.. Det går att 

se igenom tröjan.. alltså två hål på framsidan och två på ryggen, rätt svar blir 

alltså åtta  En på jobbet tyckte det såg ut som fläckar.. så fyra i så fall..  

 

2. Vad ska stå i tomma rutan? 

Den här tyckte jag var svår.. kanske skulle jag gett nån lättare ledtråd? Om det 

inte är matematik (siffror), då brukar det i problem handla om bokstäver 

istället.. Rätt svar är ”R” eftersom det du ser är ordningen på växlarna i en 

vanlig bil.. (Ja, jag tycker sånt här är kul..) 

 

 

3. Urtavlan 

 

 

 

 

 

 

4. Stearinljusen 

Ja om tre ljus blåser ut, då är det just dom tre ljusen som blir kvar.. 

 

5. Bussen 

Bussåkande skolbarn brukar lösa den här ganska snabbt. Bussen har minst en 

dörr. Vart sitter dörren vid föraren? Ja den är alltid till höger om föraren.. 

Eftersom dörren inte syns så måste den vara till vänster på bilden och på 

baksidan. Alltså kör bussen åt vänster. 

 



6. Kaffekoppen 

Den här löste jag inte själv.. men rolig! Om två personer lägger en (1) 

sockerbit var (ett udda antal) i sin kaffekopp så återstår 10. Den tredje 

mannen tar hela högen och lägger i sin kopp. Det är verkligen ett udda antal 

att lägga i en kaffekopp, eller hur? 

 

7. Mössorna 

Om den längst till höger (D) hade sett två mössor i samma färg så hade denne 

vetat vilken färg han hade på sin egen mössa. 

Killen framför honom (C) listar ut ovanstående, dvs att D ser två olika färger. 

Eftersom C ser en blå mössa och att det efter två minuter inte kommit nåt 

svar från någon så inser han att han själv måste ha en röd mössa! 
 

Hoppas du hade roligt! 

Många av spelkorten har fått sina egna namn. I bridge är det ju vanligt 

att man försöker ta sista stick på klöveråtta som kallas Englund. 

                                        

Spaderdam kallas ibland för svarta Maria, här i Sverige även Svarta Maja, 

sannolikt syftande på den engelska drottningen Maria I (1516-1558) av 

ätten Tudor; densamma som möjligen gett namnet åt drycken Bloody 

Mary.  

Klöverfyra var förr bland sjömän världen över känd som djävulens 

sängstolpar, sannolikt beroende på det ”fotavtryck” som uppkommer av 

svitsymbolernas arrangemang.  



På Irland kallas ruteresset skämtsamt för earlen av Cork, eftersom ”det är 

det lägsta kortet i leken och earlen av Cork var den fattigaste bland 

Irlands adelsmän”.  

 

Ruternian går däremot under namnet Skottlands förbannelse, enligt en 

känd legend därför att hertigen av Cumberland – ökänd för sin brutalitet 

och bekant under öknamnet ”slaktaren” – inför slaget vid Culloden 1746 

på baksidan av en ruternia ska ha nedtecknat ordern om att anhängarna 

till den skotske upprorsledaren Bonnie Prins Charlie utan pardon skulle 

spåras upp, fängslas och dödas. 

 

 


